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Június 4. – Nemzeti összetartozás napjaJúnius 4. – Nemzeti összetartozás napja

Ízelítő a tartalombólÍzelítő a tartalomból

A nemzeti összetartozás napját a trianoni békeszerződés napján, minden 
évben június 4-én tartjuk.

Az I. világháború végén Magyarország a vesztes országok közé tartozott. A 
Magyarország sorsáról döntő 1920-as, trianoni békediktátum értelmében 
az ország területének több mint kétharmadát, lakosságának több mint felét 
elveszítette. Több millió magyar került az államhatáron kívülre, és még ma 
is milliós nagyságrendben élnek magyarok a szomszédos államok területein. 
A magyar országgyűlés 2010-ben emiatt iktatta törvénybe a Nemzeti össze-
tartozás napját, ami azt fejezi ki, hogy államhatároktól függetlenül minden 
magyar a nemzet része.

A jeles napot a Mészöly Géza Általános Iskola hetedik osztályos tanulóinak 
megható műsorával ünnepelték.

Felkészítőjük Bertalan Éva tanárnő.
Köszönjük szépen!

Petőfi Sándor
LÁNGGAL ÉGŐ 
TEREMTETTE...

Lánggal égő teremtette!
Nagy a harag a szívembe’;

Úgy háborgok, úgy hánykodom,
Mintha volnék a Balaton.

Viszontagság az életem,
Ezer bajba keveredem,

Hogyha leányszemem volna,
Egy pár kendőt telesírna.

Eh, a sírás nem kenyerem!
Kinek tetszik, pityeregjen.

Én egy nagyot káromkodom,
Úgy csillapul a haragom.

Pozson, 1843. május
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Nyaraló- és hétvégiház tulajdonosok figyelmébe!Nyaraló- és hétvégiház tulajdonosok figyelmébe!
A hosszabb-rövidebb ideig üresen maradó nyaraló vagy 
lakás nagy csábítást jelent a betörők számára. Érdemes 
tehát megnehezíteni a dolgukat, és aktív védekezéssel 
csökkenteni a célponttá válás valószínűségét.
A segítséget, a megoldást ne várjuk kizárólag a hatóságok-
tól vagy másoktól, a közállapotok rendezését csak törvé-
nyekkel, rendeletekkel, rendőri jelenléttel nem lehet meg-
oldani. Elsősorban a gondolkodásmódon kell változtatni. 
Ez még egyáltalán nem kerül pénzbe. A hatékony védeke-
zés első foka ugyanis mindig az, hogy tudatára ébredjünk 
annak, hogy mi is bármikor károsultakká válhatunk, kiala-
kuljanak önvédelmi reflexeink. 
Magánszférája, lakása védelmében az első lépést a tulaj-
donosnak kell megtenni, ebben elsősorban saját magára 
számíthat, erről sem a rendőrség, sem más nem fog gon-
doskodni. Neki kell eldönteni - természetesen a védendő 
értékek nagysága alapján -, hogy mekkora összeget tud 
szánni vagyona biztonságára, mennyi az elfogadható és 
mennyi a megfelelő biztonság.

A betörések, rongálások elkerülése érdekében fogadják 
meg a rendőrség tanácsait!

A családi és hétvégi házak között vagyonvédelmi szem-
pontból az a különbség, hogy amíg az előbbi állandóan 
lakott, addig az utóbbi csak időszakosan. A vagyonvé-
delmet ennek megfelelően kell megszervezni. A kétfajta 
épület védelmi jellegében sok közös elem található.
•	 Tartsa rendben ingatlanát, a sűrű bokrokat és az épü-

lethez közeli fákat ritkítsa meg, vágja vissza, hogy a 
betörőnek ne nyújtson fedezéket, és ne alkalmazhassa 
mászó eszköznek. Létráját is tartsa zárható helyen!

•	 Értékesebb és könnyen mozgatható műszaki és egyéb 
használati tárgyait ne hagyja ott a hosszabb időre fel-

ügyelet nélkül maradó ingatlanban! Az ott maradókról 
készítsen értékleltárt, jegyezze fel azonosítóikat, ill. fo-
tózza le!

•	 Az egyedi azonosítóval nem rendelkező berendezése-
ket, tárgyakat jelölje meg (pl: UV filc, bármilyen más 
nehezen eltávolítható jel- vagy jelsor), majd ezt jegyez-
ze fel az értékleltárba, és lehetőség szerint fotózza le! 

•	 A nyílászárókon alkalmazzon megfelelő minőségű me-
chanikai berendezéseket! Zárak, redőnyök, betörésvé-
delmi fóliák, rácsok felszerelésével, jó eséllyel megaka-
dályozható a behatolás! A pincéről, padlásfeljáróról, 
melléképületekről, sőt a villanyóra szekrényről se fe-
ledkezzen el! A mechanikai eszközök tényleges felada-
ta, hogy minél hosszabb ideig kinn tartsa a betörőt!

•	 Biztonságosabbá teheti ingatlanát, ha a mechanikai 
védelem kialakításán túl elektronikai védelmi eszkö-
zöket is alkalmaz. Szereltessen fel riasztóberendezést, 
valamint térfigyelő kamerákat! Tovább fokozhatja a 
biztonságot, amennyiben diszpécser-, ill. „vonulószol-
gálattal” rendelkező vagyonvédelmi cégre bízza ingat-
lanja védelmét.

•	 A kockázat minimálisra történő csökkentése érdeké-
ben kössön biztosítást!

Amennyiben mégis betörtek Önhöz, NE változtassa meg 
a helyszínt, hanem azonnal értesítse a rendőrséget az 

ingyenesen hívható 112-es segélyhívó számon!

SOMOGY VÁRMEGYEI RENDŐR-FŐKAPITÁNYSÁG
BŰNÜGYI IGAZGATÓSÁG
Bűnmegelőzési Osztály

Balatonvilágoson jártak a zoboraljai fiatalokBalatonvilágoson jártak a zoboraljai fiatalok

2023 június 3-án Balatonvilágoson jártak a zoboraljai fi-
atalok, a hagyományőrző Zoboralja Ifjúsági Fesztivál ke-
retében.
 Őket a küngösi polgármester és küngösi fiatalok kísérték 
el hozzánk, hogy megnézzék a Korona emlékművet, a ki-
látást a magaspartunkról és természetesen, hogy élvezzék 
a Balatont. Az időjárás nem is alakulhatott volna jobban, 
a Mozdulj Világos Sport Egyesület segítségével megvaló-
sult SUP-ozáshoz  és kajakozáshoz. 31 fiatal találkozott, 
sokan közülük először, a deszkán történő evezéssel és a 
kajakokban való egyensúlyozással. Nagy volt a kihívás, de 

mindenki  boldogan és ügyesen vette az akadályokat. Bo-
rultak, vizesek lettek, de nevetve, kicsit elfáradva hamar 
elment az idő. Természetesen nincs profi sportolás, profi 
segítők nélkül. Szeretnénk megköszönni az előkészülést, a 
fiatalok tanítását és biztonságos vízi kisérését valamint a 
felejthetetlen élményt az MVSE tagjainak: Pernecker Ju-
ditnak, Suba-Bokodi Évának, Tóth Zoltánnak és Bóta Ka-
talinnak. Egy jó naphoz, egy jó csapat kell - fiatalokkal és 
lelkes segítőkkel.

Köszönjük!



Világosi Hírmondó2023.június 3.oldal

Rákóczi emléke BalatonvilágosonRákóczi emléke Balatonvilágoson

Petőfi 200 emlékév 2023Petőfi 200 emlékév 2023

Cikksorozatom utolsó 
mozzanatához érkezve, 
remélem, hogy kialakult 
bennünk egy kép a 26 
évet megélt Petőfi Sán-
dorról. Arról a költőről, 
akit olyan nehezen fogad-
tak költő és politikus kor-
társai, pályatársai. Az utó-
kor bebizonyította, hogy 
a nyughatatlan, kénysze-
resen vándorló, anyagilag 
állandóan „szerény pénz-
tárcájú” tehetség 200 év-

vel túlélte születését, legendá-
ja egyre terebélyesedett, és növekszik napjainkban is. 

A Petőfi- kultuszban az utókor megkülönböztetett tiszte-
lete nyilvánul meg. Költészetéhez, személyéhez, élettörté-
netéhez és politikai szerepéhez számos legenda fűződik. 
Ennek oka lehet életrajzi adatainak bizonytalansága, vala-
mint az a tény, hogy a magasságokból nagyon váratlanul 
és pillanatok alatt eltűnt a „mélységbe”.  Még halála után 
is keringtek róla hírek- álhírek, megindul a zseni kultusza, 
szerepvállalását prófétáéval azonosították. Kérdezzük: 
használt-e ez a költő imázsának, vagy rontotta azt? Az 
adalékokat, különlegességet a költőről én inkább csak ér-
dekességnek szántam, és azt akartam bizonyítani, hogy ő 
is hétköznapi ember volt, de különleges: meg merte tenni, 
hogy az utca közepén közlekedjen, hogy tehetősebb ne-
mesek lányainak a kezét megkérje, hogy a Pilvax kávéház 
asztalán szónokoljon, de azt is, hogy hat nap alatt megír-
ja a János vitézt, a XIX. század költőinek prófétai szerepet 
szánjon, halálának forgatókönyvét megjósolja, és az egy-

szerű emberek nyelvén szóljon az egyszerű emberekhez. 
„Mert bizony Petőfi, semmi kétség, ha élne: légtornász 
volna. Egy légtornászról már messziről ordít, hogy légtor-
nász. Egy légtornász az kirí.  Látszik rajta, hogy Isten te-
remtménye. Ő a LEVEGŐ URA.”- írta róla Esterházy Péter.

S maga Petőfi is érezte maga különlegességét, másságát: 
„A természetnek tövises / Vadvirága vagyok én.” – vallotta 
azonos című versében önmagáról.

Feltehetjük a kérdést: tovább él a költő, s ha igen, meddig? 
Hogy is ne élne, hiszen nevét számtalan intézmény, épít-
mény, kültéri és beltéri, képzőművészeti, irodalmi-szín-
házi alkotás őrzi. Egy meglepő hír róla: nevét, Petőfi vagy 
Petőfi Sándor az utca, út, tér, sétány, köz közigazgatási fo-
galom legtöbbször használja. Majd őt követi Arany János, 
Ady Endre stb. Hát ebben sem lehetett szürke eminenciás.

Mi Balatonvilágoson, a világosi részen, a Mészöly Géza sé-
tány folytatásaként egy kisebb utcát neveztünk el Petőfi 
Sándor utcának. Sajnos, ott zakatolnak a vonatok alatta, 
de a látványt az ezer színben pompázó Balaton nyújtja. 

Befejezésül még szeretnék egy-két érdekességet írni a 
költőről:
•	 „Befordultam a konyhára/ Rágyújtottam a pipára. . .” 

- írja versében- de ő soha nem élt vele, de nem is do-
hányzott.

•	 Így volt az alkohollal is, nagyon ritkán, unszolásra ivott 
csak egy-egy deci bort.

•	 Viszont nagyon szerette a székely- és töltött káposztát, 
írta naplójában.

Dr. Nagy Miklósné

Benczúr Gyula: Petőfi

Háromszázhúsz évvel ezelőtt, 1703. június 16-án Rákó-
czi és serege a Vereckei-hágón Magyarország területére 

lépett. Ezzel a bevonulással indult el a Rákóczi szabad-
ságharc.

Húsz éve már, hogy községünk területén a magasparton 
emlékművet állítottunk a hazáját szerető hősünknek.
„Szeretlek hitvesem, szeretlek gyermekem, de mindenek 
felé helyezem szép Magyar hazámat!” vallomásával kö-
szönt el családjától, amikor a harcok mezejére lépett. A 
harc során összes vagyonát feláldozta a haza szabadságá-
ért.

Az emlékmű előtt Hősünkről tisztelettel emlékeztünk meg 
évente a szabadságharc kezdetének napján. Megemlé-
kezéseinken résztvevők száma változó volt, de a tisztelet 
megnyilvánulása mindig magas szintűre sikeredett.

Tisztelettel: Dr. Nagy Miklós

Petőfi Sándor 6



Világosi Hírmondó 2023.június4.oldal

Iskolai kirándulásunk Bikalon, az ÉlményparkbanIskolai kirándulásunk Bikalon, az Élményparkban

Egy csodálatos napot tudtunk varázsolni a Mészöly Géza Általános Iskola tanulóinak 2023. június 8-án a bikali Élménybir-
tokon. Az utazás költségét támogatásból fedeztük. Segített nekünk a DENSO MANUFACTURING HUNGARY LTD. 200.000 
forinttal. Felhasználtuk továbbá a ruhagyűjtés, illetve a papírgyűjtés során befolyt összeget.
Íme néhány pillanatkép, további képeket az iskola facebook oldalán tekinthetik meg.

Szabó Rita 
intézményvezető

TÁJÉKOZTATÁS

Balatonvilágos közigazgatási
területén kóborló, 
gazdátlan ebeket a

06-30/383-0421
telefonszámon jelezhetik Önkor-

mányzatunk felé.

Bejelentéskor kérjük adja meg
nevét és elérhetőségét,

a kóbor eb fajtáját és
az utca nevét és házszámot,

ahol észlelte.

Köszönjük!

Balatonvilágos Község
Önkormányzata

CLUB ALIGA - ALIGA-LIGET
TÁJÉKOZTATÓ

Az Aliga-liget strandja 2023-ban szabadstrandként 
üzemel.

A strand nyitása június 15-én történik, a szezon 
szeptember 30–ig fog tartani.
Továbbra is folyamatosan karbantartott parkkal 
várjuk a pihenni vágyókat.
A strandon továbbra is kulturált wc-ket fogunk üze-
meltetni.

A fejlesztés első ütemeként 2023. június 2-án meg-
nyitjuk a Balaton legújabb vitorlás kikötőjét, amely 
201 bérelhető, valamint 12 vendéghellyel rendelke-
zik. 
A kikötő déli mólóján 350 méter hosszan tehetünk 
sétát a Balatonban, és 200 méter hosszan a horgá-
szok is űzhetik kedvenc sportjukat.

A teljes területen díjköteles lesz a parkolás, a 8-20 
óráig tartó időszakban óránként 600 Ft-ért vehetők 
igénybe a területen található parkolók.
A strand területén ún. food truck-ok végzik a ven-
déglátást.

Szeretettel várjuk vendégeinket!
PRO-MOT HUNGÁRIA Kft.



Világosi Hírmondó2023.június 5.oldal

Egy SUPer nap a vízbiztonság jegyében – 2023. június 15.Egy SUPer nap a vízbiztonság jegyében – 2023. június 15.

Látogatás a PénzmúzeumbanLátogatás a Pénzmúzeumban

A történet ott kezdődik, hogy osztályunkkal jelentkeztünk 
a Pénz7 programra. A program a pénzügyi tudatosságra, 
a pénzügyi alapismeretek fontosságára hívta fel a figyel-
münket. 
Először Bóta Katalin közgazdász interaktív óráján tanultuk 
meg, hogyan vigyázzunk a pénzünkre. 
Matematika órákon Rita nénivel a „Küldetések a pénz vi-
lágába” tankönyv segítségével ismerkedtünk a gazdaság, 
a pénzügyek izgalmas világával igazi történetekbe lépve. 
Előadást tartott nekünk a siófoki K&H Bankfiók Vezető 
Asszonya a pénzügyi tudatosságra nevelés témakörében.
Így, a tanév végén egy jó kis tanulmányi kirándulással zár-
tuk a matematika órákat. Elmentünk Budapestre a Pénz-
múzeumba, ami nagyon szuper volt és hasznos! 
Köszönjük a lehetőséget, a szervezést, a jó hangulatú ta-
nórákat! 

Szép nyarat kíván a búcsúzó 8. osztály!

Az MVSE SUP szakemberei a tanévzáró előtt egy jó hangulatú 
sportnap alkalmával vízbiztonsági oktatást és a SUP sportágat 
bemutató foglalkozást tartottak a Balatonvilágosi Mészöly 
Géza Általános iskola felső tagozatos diákjai és az iskola taná-
rai számára.

A Balaton hangulatos díszletet teremt egy rendhagyó „testne-
velésórának”, ugyanakkor fontos a vízbiztonság, főleg nekünk, 
akik a tó közelében élhetünk és több lehetőségünk van a vízben 
és a víz mellett eltöltenünk az időt. A felsős gyerekek már sok-
szor egyedül strandolnak, egyedül használnak sportszereket és 
bizony bemerészkednek olyan helyekre is, ahonnan nehezebb 
a biztonságos partra jutás. A nyári szezon előtt fel kellett frissí-
teni tudásunkat a viharjelzésről arról, hogy mielőtt vízre men-
nénk, érdemes felnézni az égre is, figyelni a környezetünkre. A 
gyerekek stabil úszástudása mellett a sporteszközök megfelelő 
használata, illetve a mentőmellény iránti „alázat” is elengedhe-
tetlen.  

Nem voltunk egyedül a sok vidám fiatallal. Meghívott oktatónk, 
Márton Károly SUP világbajnok, országos bajnok, a Magyar Ka-
jak és Kenu Szövetség igazolt sportolója és edzője segítette a 72 
diák oktatását. Egy profitól tanulhattak arról, hogy mi az a víz-
fogás, hogyan kell evezni úgy, hogy közben előrefelé haladjunk, 
vagy épp megforduljunk. Meglepetésként egy igazi nagyágyút, 
a MegaSUP-ot is kipróbálhattuk, amin egyszerre 8-10 fő is desz-
kára állhatott. A csapatmunkát Seper Árpád (Old Lake Sup, Tata) 
kormányos segítette. Felejthetetlen emlék, amint egységgé ala-
kultak a csapatok a deszkán, mert egy ilyen a MegaSup-on csak 
akkor tudunk sikeresek lenni, ha összedolgozunk. S ez az élet 
számos területén igaz lehet!

KÖSZÖNET mindenkinek a részvételért, a támogatásért és sok 
sikert a 2023-as balatoni nyárhoz. Vigyázzon Mindenki magára 
és a Többiekre!

Suba-Bokodi Éva, Bóta Katalin
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Kihívás Napja – 2023. május 31.Kihívás Napja – 2023. május 31.

Balatonvilágos nevezett – 186 fő részt vett – Nyeremé-
nyünk is lett

„Az emberek többsége szereti a kihívásokat, az erőfeszí-
tést igénylő, komfortzónán kívüli tevékenységet és ha ez 
még játékos formában is valósul meg, garantált a siker. 
Ez a recept vezetett ahhoz, hogy az 1982-ben Kanadából 
induló Kihívás Napja hamar meghonosodjon Európában 
és szerte a világon. Magyarországon 1991 óta tart a ve-
télkedés a legsportosabb címek elnyeréséért.

A rendezvény célja a mozgásra, sportolásra és az egészsé-
ges életmódra való ösztönzés. Ez a versengés kezdetben 
arról szólt, hogy 0 órától 21 óráig hányan végeznek lega-
lább 15 percen keresztül tartó aktív testmozgást. Az első 
Kihívás Napja óta a vetélkedés számos újítással, újdonság-
gal, a településeken kívül egyéb csoportok, közösségek 
bevonásával, izgalmas kiegészítő programokkal bővült. Az 
alapkoncepció azonban változatlan: sok mozgás, örömteli 
sportolás, ötletes- színes erőpróbák, közös küzdés, sport-
játékkal megvalósuló közösségépítés. Az életünk egyéb-
ként is tele lehet kihívásokkal és a sorból kár kihagyni a 
Kihívás Napját– tudják ezt már az óvodásokon át, a tűzol-
tók, a munkahelyek, a települések, az amatőr sportolók és 
olimpiai bajnokok. A Kihívás Napja összeköt személyeket, 
közösségeket, generációkat, célokat, emlékeket. „ (idézet: 
www.kihivasnapja.hu)
Balatonvilágos Község 2023-ban az MVSE sport egyesület-

tel karöltve úgy döntött, részt vesz a meghirdetett Kihívás 
Napja eseményen május 31-én. A mozgásra felhívó szó-
ra rengetegen megmozdultunk. Csaknem az összes helyi 
sport egyesület, az iskola, az óvoda, az önkormányzat, a 
nyugdíjas klub tagjai, a zumbások és sok baráti társaság 
valamint egyén jelentkezett, hogy vállalja a minimum 15 
perces mozgást, esetleg túl is teljesíti azt.
Balatonvilágos a Települések versenyében indult, és a he-
lyi lakosok számához képest nagyon magas arányú, 186 
fős részvételt tudtunk felmutatni.
A gondosan megírt Pályázat szinte minden pontját telje-
sítettük és csodás képek születtek, amiken látszik, hogy 
mindenki élvezte a mozgást. A Kihívás Napja összekötött 
Minket, megint. 
A hab a tortán pedig az lett, habár nem nyertünk, mint 
település, de Balatonvilágost húzta ki a szervezőbizottság 
egy Ajándékutalványhoz, ezzel díjazva a sok résztvevőt. 
Nagyon örülünk neki. Már csak el kell költeni sportszerek-
re.
Mivel a résztvevők közül a legmagasabb létszámban az is-
kolások mellett, az „örök fiatalok” voltak, a Nyereményt 
ezennel azoknak ajánljuk fel, akik aznap mindent megtet-
tek a győzelemért és az edzettségért, a Balatonvilágosi 
Nyugdíjasok Egyesületének.

KÖSZÖNET Mindenkinek a részvételért és aktivitásért!
Bóta Katalin
MVSE Elnök
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Iskolai SportnapIskolai Sportnap

Iskolánk sportnapi programja nagyon eseménydúsan 
alakult. Jó zene mellett sok játékos sportfeladatban ki-
próbálhatták magukat a gyerekek: volt zumba, kick-box, 
iskolakör futás, közlekedési kerékpárpálya, rollerezés, 
ping-pongozás, ügyességi játékok, hullahopp karikázás, 
dekázás focilabdával, célbadobás, pohárpiramis építés, 
király-kidobó csapatverseny.
A felsősöknek a Mozdulj Világos Sport Egyesület SUP 

sportágat bemutató foglalkozást szervezett. Az MVSE tá-
mogatásával Márton Károly SUP világbajnok, országos 
bajnok, a Magyar Kajak Kenu Szövetség igazolt sportoló-
ja és edzője volt velük. Rövid elméleti oktatás után vízre 
szálltak és kipróbálták az egyesület által biztosított eszkö-
zöket.
Nagyon szépen köszönjük a lehetőséget!

Köszönjük Tinódyné Liszi Helga zumbaoktató, Pál Csaba kick-box edző és a Kick-Box SE sportolói, valamint a Siófoki 
Rendőrkapitányság rendőreinek közreműködését!
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Tanévzáró ünnepély és Ballagás a Mészöly Géza Általános IskolábanTanévzáró ünnepély és Ballagás a Mészöly Géza Általános Iskolában

A 2022/2023-as tanévben is büszkélkedhetünk
tanulóink eredményeivel.

Könyvjutalomban részesült kitűnő tanulmányi
eredményéért az

1.	 osztályból: Boda Mira Lili, Krasznai Léna Barka, Hamar Szofia Han-
na, Stass Judit, Suba Verona,Szakács Lara Blanka

2.	 osztályból: Tasnádi Zalán, Magyar Bendegúz, Kőszegi Bence Szil-
veszter, Kovács Regina, Boér Mia Veronika, Illés Eszter Irén

3.	 osztályból: Kovács Linett, Suba Léna Petra, Tinódy Olívia, Stass Já-
nos

4.	 osztályból: Bartek Blanka Lara, Juhász Szófia, Juhász Emma, Né-
meth Maja, Tasnádi Csanád, Porpáczi Levente,

5.	 osztályból: Kovács Eszter Sára, Oszlánczi Borka, Kőszegi Noel Ad-
rián

6.	 osztályból: Tinódy Izabella
7.	 osztályból: Oszlánczi Olivér

Bizonyítványukat jeles eredménnyel zárták:

2.	 osztályból: Csapó Benjamin Noel, Fonódi Bálint,Juhász Luca Sára, 
Königsberger Benedek, Laczkó Koppány, Lőrincz Édua Emília, Nyi-
kos-Semjén Péter Olivér, Szabó-Rauscher Ella, Uhrin Olivér,Zsovár 
Patrícia

3.	 osztályból: Pető Vajk, Juhász Liza Róza, VajdaBalázs
4.	 osztályból: Bartek Gréta, Benkő Réka Zoé
5.	 osztályból: Kőszegi Zsófi
6.	 osztályból: Szabó Eszter
7.	 osztályból: Schneider Alexa Réka

Az idei tanévben körzeti, megyei és országos
eredménnyel büszkélkedhetünk.

•	 A „TUDÁSBAJNOKSÁG” országos döntőjén Stass
•	 János 3. osztályos tanulónk matematika tantárgyból 15. helyezést 

ért el. Ezért igazgatói dicséretben részesült.
•	 Igazgatói dicséretet kapott Kovács Eszter Sára 5.osztályos tanuló a 

Tinódi Lantos Sebestyén Református Iskola által rendezett népda-
léneklőversenyen elért kiemelkedő eredményéért.

•	 Könyvjutalomban részesült Kovács Linett 3.osztályos tanuló tanul-
mányi- és sportversenyeken elért kiemelkedő eredményéért. A 
Tinódi Lantos Sebestyén Református Iskola által rendezett népda-
léneklő versenyen ARANY minősítést ért el, a Diákolimpia Országos 
Döntőjén Kata gyermek kategóriában EZÜSTÉRMES lett.

Kedves Diákok! Kedves Szülők! Jó pihenést és szép
nyarat kívánunk Mindenkinek!

Szabó Rita
intézményvezető
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Ismerjék meg a községünkbe újonnan érkezett családokat!Ismerjék meg a községünkbe újonnan érkezett családokat!

Gábor, Viktória, Veronika és 
Dominik...

Az óvodában mindenki, de a 
községben is egyre többen is-
merik meg Takács Gábort és 
Pirger Viktóriát, mint Balaton-
világosra egy éve betelepülő 
családot, két gyermekükkel: 
a 3 éves Veronikát és a 6 éves 
Dominikot. Őket kérdeztem ide 
érkezésük okáról, indítékaikról, 
beilleszkedésükről.

Egy hangulatos ebéd utáni együttlét kapcsán, a diófájuk 
árnyékában beszélgettem velük életük alakulásáról, vala-
mint arról, hogy miért hozták ezt a döntést, hogy Balaton-
világoson, községünkben telepednek le. Míg a gyerekek 
vidáman ugrándoztak a trambulinban, majd rutinosan 
felmászva és feltelepedve a mászókára, várták, hogy rájuk 
is jusson idő és egy kis figyelem, a következőket tudtam 
meg róluk:
Elsőként az érdekelt, hogy mivel tudtam, hogy hosszú éve-
kig külföldön éltek, merre jártak, hogy boldogultak.
Gábor elmondta, hogy ő is és párja is közlekedés mérnö-
kök, és egy munkahelyen dolgoztak, illetve ismerkedtek 
meg. Párja Sopronból, ő Székesfehérvárról származik. 
Több évig Londonban élt és dolgozott. Majd  2009-ben 
Hollandiában, Amszterdamban telepedtek le Viktóriá-
val, a londoni munkahelye „áthelyezésével” kerültek az 
ugyanazon munkahelyre. Gábor logisztikai, Viktória ter-
melésszervezési munkakörbe. Jól érezték ott magukat, 
annak ellenére, hogy sok minden másképp működött ott, 
más a mentalitása az embereknek, másként szervezik 
napjaikat, kevesebbet számít nekik a külsőség, tartalmi 
dolgok az elsődlegesek.
Viktória külön megemlítette azokat az éveket, amikor még 
nem voltak gyerekek, sokat utaztak, kinyílt számukra a vi-
lág, sűrűn repülőre ültek, és ismertek meg más országo-
kat. Mára akcentus nélkül, anyanyelvi szinten beszélik az 
angolt, s ezt nagy értéknek tartják. Viccesen nyugtázták, 

hogy 2009-ben 2 évre tervezték a kinn létet, végül is 12 
évig csak látogatóba jöttek haza időnként. 
- Akkor miért jöttetek haza hosszabb távra? - tettem fel a 
kérdést, mivel minden nagyon idillikusnak tűnt.
Tulajdonképpen ott mindenünk megvolt, lakásunk, meg-
élhetésünk, a pandémia okán megtanultuk a home-office 
fortélyait, saját időbeosztás szerint dolgozni. Szép, nyu-
godt város volt. De szerettük volna, ha a gyerekeink meg-
ismerik a gyökereiket, az itteni világot, s majd ők döntik 
el, hogy hol akarnak élni. A lényeg az, hogy jól érezzék itt 
magukat, nyugodt környezetben nőjenek fel.
- S miért éppen Balatonvilágos?
Erre egyszerű a felelet. Apámék- mondja Gábor, itt éltek 
a községben, a nagy ház, a nagy telek /udvar/, már fenn-
tartás szempontjából nem volt ideális, beköltöztek Szé-
kesfehérvárra, így kerültünk mi ide. Számomra nem volt 
ismeretlen ez a környezet, mivel gyerekkoromban sokat 
voltam itt, érzelmileg nem állt távol tőlem ez a vidék, a 
Balaton. 
- Lassan beleszoktatok mindenbe. Mit tartotok a község 
különlegességének?
Elsősorban, hogy csendes, nincs nagy nyüzsgés, jó a leve-
gő, szeretjük a magaspartot, jó az óvoda, valószínűleg az 
iskola is az lesz, mivel Dominik fiunk szeptemberben lesz 
első osztályos.
- Hogy tudtatok beilleszkedni, elfogadni a vidéki életet?
Nem ment nehezen, kezdetben a ház, udvar felújításával 
voltunk elfoglalva, és a gyerekekkel. Az óvoda kapcsán sok 
szülővel megismerkedtünk, barátságot kötöttünk, a pár 
nappal ezelőtti szülinapon nálunk kb. 15 gyerek játszott, 
élvezték a nagy teret, az együtt játszást. Örültek egymás-
nak, s ezt jó volt látni. A gyerekek könnyen akklimatizálód-
nak, s ez nálunk, a mi esetünkben is így volt. 
- Nem hiányzik a sokszínű világ, az utazgatás, a külföldi 
lét?
Nem, mivel most életünk másféle szakaszában vagyunk. 
Igyekszünk a megszerzett tudást, élményt megőrizni, és 
ehhez itthoni tapasztalatokat szerezni. Gyerekeinket szé-
pen nevelni. Egyelőre jó itt...

dr. Nagy Miklósné

Hulladékszállítás 2023. július
2023. január 1. és 2023. december 31. között a hulladékot a szállítási napon reggel 7 óráig 

kell az ingatlan előtti
közterületre kihelyezni!

2.,9.,16.,23.,30. (VASÁRNAP) kommunális
5., 19. (SZERDA) Zöld hulladék

7., 21. (PÉNTEK) papír, műanyag hulladék
14., 28. (PÉNTEK) papír, műanyag, üveg hulladék
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Érdekességek, HírekÉrdekességek, Hírek

Ki fedezte már fel a Balaton utca - Május 1. utca közötti, legújabb fotópontunkat a Magasparton?
Ha erre jártok, kattintsatok egy képet és használjátok a  #balatonvilagos hastag-et az Instagramon, hiszen ott is jelen 

vagyunk: @balatonvilagos.
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GRATULÁLUNK a

BALATONVILÁGOSI
NÉPDALKÖRNEK!

Településünk büszkesége, a Balatonvilágosi 
Népdalkör „Kiemelt Arany” minősítést ért 
el a Vass Lajos Népzenei Verseny Közép-

döntőjében Nagylókon 2023. június 10-én, 
mely egyben belépő a Kárpát-medencei 

döntőbe.


